
QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR o servidor público LÉLIO AMORIM BARRETO, lotado na 

Fundação Carlos Gomes – FCG, voluntário ao Prêmio Estadual 

da Qualidade – PEQ/PA, pelo espírito de responsabilidade, 

colaboração e compromisso com que desempenhou sua função 

como examinador do sistema de gestão, através da análise do 

Relatório de Gestão da Organização Candidata ao processo de 

premiação – Ciclo 2010.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 

OUTUBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 1022/2010 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Administração, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº. 31.484 de 17/08/2009 

e do Regimento Interno da Secretaria, através do Decreto nº. 

2.716 de 28/12/2006 e;

CONSIDERANDO o Prêmio Estadual da Qualidade, que foi 

instituído pelo Governo do Estado do Pará, através do Decreto 

nº. 1.354 de 18/11/2004, ancorado na Secretaria de Estado de 

Administração;

CONSIDERANDO que o Prêmio foi criado pelo Governo Estadual 

para estimular as Organizações Públicas estaduais e municipais a 

avaliar e buscar melhorias contínuas de seus sistemas de gestão, 

reconhecendo e premiando as instituições que comprovam alto 

desempenho institucional, com qualidade em gestão;

CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR o servidor público LUIZ AUGUSTO LIMA MONTEIRO, 

lotado na Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, 

voluntário ao Prêmio Estadual da Qualidade – PEQ/PA, pelo 

espírito de responsabilidade, colaboração e compromisso com 

que desempenhou sua função como examinador sênior do 

sistema de gestão, através da análise do Relatório de Gestão da 

Organização Candidata ao processo de premiação – Ciclo 2010.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 

OUTUBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 1023/2010 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Administração, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº. 31.484 de 17/08/2009 

e do Regimento Interno da Secretaria, através do Decreto nº. 

2.716 de 28/12/2006 e;

CONSIDERANDO o Prêmio Estadual da Qualidade, que foi 

instituído pelo Governo do Estado do Pará, através do Decreto 

nº. 1.354 de 18/11/2004, ancorado na Secretaria de Estado de 

Administração;

CONSIDERANDO que o Prêmio foi criado pelo Governo Estadual 

para estimular as Organizações Públicas estaduais e municipais 

a avaliar e buscar melhorias contínuas de seus sistemas 

de gestão, reconhecendo e premiando as instituições que 

comprovam alto desempenho institucional, com qualidade em 

gestão;

CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR o servidor público MARCELO VIANA BRANCHES, 

lotado na Empresa de Processamento de Dados do Estado do 

Pará – PRODEPA, voluntário ao Prêmio Estadual da Qualidade 

– PEQ/PA, pelo espírito de responsabilidade, colaboração 

e compromisso com que desempenhou sua função como 

examinador do sistema de gestão, através da análise do 

Relatório de Gestão da Organização Candidata ao processo de 

premiação – Ciclo 2010.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 

OUTUBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 1024/2010 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Administração, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº. 31.484 de 17/08/2009 

e do Regimento Interno da Secretaria, através do Decreto nº. 

2.716 de 28/12/2006 e;

CONSIDERANDO o Prêmio Estadual da Qualidade, que foi 

instituído pelo Governo do Estado do Pará, através do Decreto 

nº. 1.354 de 18/11/2004, ancorado na Secretaria de Estado de 

Administração;

CONSIDERANDO que o Prêmio foi criado pelo Governo Estadual 

para estimular as Organizações Públicas estaduais e municipais 

a avaliar e buscar melhorias contínuas de seus sistemas 

de gestão, reconhecendo e premiando as instituições que 

comprovam alto desempenho institucional, com qualidade em 

gestão;

CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR a servidora pública MARIA AUXILIADORA POJO, 

lotada na Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA, 

voluntária ao Prêmio Estadual da Qualidade – PEQ/PA, pelo 

espírito de responsabilidade, colaboração e compromisso com 

que desempenhou sua função como examinadora do sistema 

de gestão, através da análise do Relatório de Gestão da 

Organização Candidata ao processo de premiação – Ciclo 2010.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 

OUTUBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 1025/2010 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Administração, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº. 31.484 de 17/08/2009 

e do Regimento Interno da Secretaria, através do Decreto nº. 

2.716 de 28/12/2006 e;

CONSIDERANDO o Prêmio Estadual da Qualidade, que foi 

instituído pelo Governo do Estado do Pará, através do Decreto 

nº. 1.354 de 18/11/2004, ancorado na Secretaria de Estado de 

Administração;

CONSIDERANDO que o Prêmio foi criado pelo Governo Estadual 

para estimular as Organizações Públicas estaduais e municipais 

a avaliar e buscar melhorias contínuas de seus sistemas 

de gestão, reconhecendo e premiando as instituições que 

comprovam alto desempenho institucional, com qualidade em 

gestão;

CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR a servidora pública MARIA CLARA DE AZEVEDO 

FONSECA, lotada na Procuradoria Geral do Estado - PGE, 

voluntária ao Prêmio Estadual da Qualidade – PEQ/PA, pelo 

espírito de responsabilidade, colaboração e compromisso com 

que desempenhou sua função como examinador sênior do 

sistema de gestão, através da análise do Relatório de Gestão da 

Organização Candidata ao processo de premiação – Ciclo 2010.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 

OUTUBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 1026/2010 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Administração, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº. 31.484 de 17/08/2009 

e do Regimento Interno da Secretaria, através do Decreto nº. 

2.716 de 28/12/2006 e;

CONSIDERANDO o Prêmio Estadual da Qualidade, que foi 

instituído pelo Governo do Estado do Pará, através do Decreto 

nº. 1.354 de 18/11/2004, ancorado na Secretaria de Estado de 

Administração;

CONSIDERANDO que o Prêmio foi criado pelo Governo Estadual 

para estimular as Organizações Públicas estaduais e municipais 

a avaliar e buscar melhorias contínuas de seus sistemas 

de gestão, reconhecendo e premiando as instituições que 

comprovam alto desempenho institucional, com qualidade em 

gestão;

CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR a servidora pública VALÉRIA ERMANIA BARBOZA 

VEIGA, lotada no Laboratório Central do Estado do Pará - 

LACEN, voluntária ao Prêmio Estadual da Qualidade – PEQ/PA, 

pelo espírito de responsabilidade, colaboração e compromisso 

com que desempenhou sua função como examinadora do 

sistema de gestão, através da análise do Relatório de Gestão da 

Organização Candidata ao processo de premiação – Ciclo 2010.

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 

OUTUBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 1027/2010 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.

O Secretário de Estado de Administração, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº. 31.484 de 17/08/2009 

e do Regimento Interno da Secretaria, através do Decreto nº. 

2.716 de 28/12/2006 e;

CONSIDERANDO o Prêmio Estadual da Qualidade, que foi 

instituído pelo Governo do Estado do Pará, através do Decreto 

nº. 1.354 de 18/11/2004, ancorado na Secretaria de Estado de 

Administração;

CONSIDERANDO que o Prêmio foi criado pelo Governo Estadual 

para estimular as Organizações Públicas estaduais e municipais 

a avaliar e buscar melhorias contínuas de seus sistemas 

de gestão, reconhecendo e premiando as instituições que 

comprovam alto desempenho institucional, com qualidade em 

gestão;

CONSIDERANDO ainda, a rede de servidores públicos 

voluntários ao PQG/PA, que imbuídos da cidadania, mostraram-

se comprometidos na construção de um processo de melhoria 

contínua dos sistemas de gestão das Organizações partícipes ao 

processo de premiação 2010.

R E S O L V E:

ELOGIAR a servidora pública FABRÍCIA GAMA RIBEIRO, lotada 

no Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 

voluntária ao Prêmio Estadual da Qualidade – PEQ/PA, pelo 

espírito de responsabilidade, colaboração e compromisso com 

que desempenhou sua função como examinador  do sistema 


